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største Skatteyder svarede i 1903 efter 
Ligningen 1800 Kr. 홢 det er altsaa en 
ret stor Skatteyder 홢 i Følge Ligningen 

. for 1904-05 skal han svare 3406 Kr. Det 
vil altsaa sige en Forhøjelse af 89 pCt., 
men man maa jo altsaa tage Hensyn til 
den almindelige Forhøjelse, saa Forhøjel- 
sen i Følge den ny Ligning er 761/2 pCt. 
Det oplyses endvidere, at en Skatteyder 
med ca. 7000 Kr.s Indtægt har faaet en 
Forhøjelse af ca. 100 pCt., en anden med 
en Indkomst paa ca. 5000 Kr. har faaet 
ca. 38 pCt., og en med ea. 4000 Kr. har 
faaet 70 pCt.s Forhøjelse. Jeg antager 
dog, at for den sidstes Vedkommende er 
man tidligere gaaet ud fra, at han havde 
en noget mindre Skatteevne, end det nu 
har vist sig. - 

Jeg tror, jeg tør slaa fast, at naar 
man i en Kommune som den, jeg her næv- 
ner 홢: ja, jeg skal ikke nævne den, men 
dens Navn staar til Tjeneste for dem, der 

홢 ønske det 홢 har kunnet anvende de ny 
Skattelove saaledes, kan man ikke med 
Billighed, ikke med nogen som helst Ret 
kalde denne Lov en Klasselov, som har til 
Formaal at gavne de bedre stillede. Jeg 
tror heller ikke, at man kan kalde den for 
noget af et Makværk, saaledes som det 
ærede Medlem forleden kaldte den, og jeg 
tror absolut, det vilde være galt, om man 
paa Grundlag af saadanne Oplysninger som 
dem, det ærede Medlem fremførte her i 
Salen, vilde rette en Opfordring til den 
højtærede Indenrigsminister om straks at 
sætte sig i Gang for at faa forandret disse 
Skattelove og navnlig den, jeg her taler 
om. Jeg tror, at dersom man gjorde dét, 
vilde Resultatet deraf blive Makværk; man 
kunde ikke godt tænke sig andet. Og 
skulde man gøre det paa Grundlag af saa- 
danne  ̂Oplysninger som dem, det ærede 
Medlem for Københavns Amts 2den Valg- 
kreds (K. M. Klausen) fremførte, vilde Re- 
sultatet vist med Rette kunne betegnes som 
Makværk i anden Potens. Naturligvis, 
naar man paa et Omraade som dette gaar 
til en Lovgivning, hvorved man indfører 
ny Principper, skulde det være særdeles 
mærkeligt, om man saa skulde have lavet 
Lovene saaledes, at det aldrig var nødven- 
digt at rette paa dem. Men skal man 
rette paa disse Love, saa er den højtærede 
Indenrigsminister gaaet den rette Vej. Det 

er bekendt nok, at han allerede har sat 
sig i G-ang; for at faa undersøgt, hvorledes 
Lovenej virke. Det er jo ogsaa den eneste 
rigtige Vej at gaa, at se, hvorledes de 
virke, se, hvilke Mangler der er, og saa' se 
at fjerne disse Mangler, og at det vil lyk- 
kes, tvivler jeg ikke om, i alt Fald ikke, 
hvis det ærede Medlems Parti vil række 
sin hjælpende Haand dertil og række den 
med en god Villie. 홢 I : . ' 

Naar jeg appellerer til de Herrer 
Socialdemokraters gode Villie her, ønsker 
jeg ogsaa at appellere til den paa ét andet 
Omraade vedrørende Skattelovene. Jeg er 
aldeles enig med det ærede Medlem fra I * 
Frederikshavn (H. Madsen), naar han i 
Gaar i Anledning af det Eksempel, det 
ærede Medlem for Københavns Amts 2den 
Valgkreds fremførte, udtalte, at det ærede 
Medlem hellere skulde være gaaet til den 
Mand, der klagede, og have sagt: Ja, men 
gør dog SogriÜraadet opmærksom paa, at 
det slet ikke er Lovens Skyld; man har 
Lov 'at sætte Skatten ned til 2 Kr., eller 
til 1 Kr., om man vil. 홢 Og der- 
som det ærede Medlem vilde anbefale sit 
Parti at gaa den samme Vej som den, ad 
hvilken Venstre vil gaa, den Vej nemlig, 
hvor det tiltrænges, at oplyse Folk om, 
hvorledes Loven skal anvendes; dersom de 
ærede Socialdemokrater ville hjælpe os der- 
med, saa holder jeg mig aldeles overbevist 
om, at saa ville vi til næste Aar faa en 
udmærket, kommunal Skatteligning alle 
Vegne, hvor der ikke, sidder et forstokket 
Højre-Kommunalraad, og at det vil vise 
sig, at der ikke er ret megen Trang til at- 
ændre paa Loven. Skulde det saa allige- 
vel vise sig, saa tror jeg i Modsætning til 
det ærede Medlem for Aarhus (Sabroe), at 
det dog vist vil være muligt at faa ændret 
disse Love; naar man kan paavise, at der 
er noget bestemt galt ved dem, tror jeg 
ogsaa, man kan faa rettet dem i Tinget 
hér ovenover. 

Jeg kunde dernæst have Lyst til at 
rette et Par Ord til det ærede Medlem for 
Københavns Amts 1ste Valgkreds (Elliriger). 
Det ærede Medlem gav os forleden i sit 
Foredrag et Tilsagn, saadan opfattede jeg 
det. Han udtalte efter Rigsdagstidende: 
Der er nemlig ikke i Højre for Tiden no- 
gen som helst Attraa efter at komme til 
Magten. Det er i 홢 og for - sig ' en almindelig 
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